
--- Ukázka z titulu --- 
Tajemství Konopiště 

Rudolf Mihola 

  

  

Neslibuji, že na stránkách této publikace bude vyřešen spor, jestli právě zámek 
Konopiště je mezi památkovými objekty v naší zemi ten top, či chcete-li jinak, ten nej… 
Stejně tak ponechám na vaší úvaze zda, se jedná o rodinné stříbro, když není tajemstvím, 
že ve zdejším areálu se nacházíme zpravidla minimálně třikrát za život: se svými rodiči, 
pak na školním výletě a konečně se svými dětmi. 
Ale pokud jste zde někdy, tváří v tvář dokonalé, ale přece jenom zakonzervované 
minulosti, podlehli pokušení představit si, jaký život zde panoval dřív než se Konopiště 
stalo jednou z nejatraktivnějších turistických atrakcí, dovoluji si vám předložit zcela 
autentické svědectví z místa dějů. 
Klíčem k odhalení tohoto TAJEMSTVÍ KONOPIŠTĚ je rozsáhlý fotoarchiv z depozitáře 
zámku. Pochází převážně z dob, kdy bylo Konopiště ve vlastnictví arcivévody Františka 
Ferdinanda d´Este, následníka trůnu, nesporně nejproslulejší zdejší historické celebrity, 
jehož tragický osud spoluvytvářel dějiny v širokém mezinárodním kontextu. 
Díky němu můžeme být svědky života na zámku často, až idylického.  
Smrt v Sarajevu přišla později. 

  

Praha 1. července 2007 

Rudolf Mihola 

 


